令和２年９月１日

会員各位

宮城県自動車車体整備協同組合

理事長 山 城 正 溫

【公印省略】

令和２年度「車体整備士養成講座」受講生の募集について（ご案内）

初秋の候 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、本組合では、車体整備業界の発展を図るため日車協連と共に高度化及び活性化のために

「先進安全自動車対応優良車体整備事業者」（自主認定制度）を推進しているところです。

また、運輸局長が認定する第一種、第二種の優良工場取得も車体整備業を営む者の認知度向上

のため同じく推奨しているところです。しかし、優良工場取得のためには「車体整備士」１名乃

至２名の在籍が取得の条件となっております。

このような中で、一般社団法人宮城県自動車整備振興会の支援を得て、この度、「車体整備士

養成講座」を開催する事となりました。

つきましては、是非、この機会に車体整備士資格取得のため受講されますよう、ご案内申し上

げます。なお、お申し込みは、別添「車体整備士講習会仮申込書」に必要事項をご記入の上、

ＦＡＸにてご送付下さい。

組合では、仮申込書を取りまとめ宮城県自動車整備振興会本部窓口に一括申請します。

その後、定められた「自動車整備技術講習・受講申込書」をお送りいたしますので、所要事項

をご記入の上で正式申込みを行う二段階の手続きとなります。

なお、本養成講座は２０名の定員で予算組しておりますので定員割れの場合は割増料金又は開

催しない場合もありますのであらかじめご了承下さい。

また、申込期限は１０月１６日（金）となっておりますが、準備の都合上お早めにお申込み

頂きますようお願い申し上げます。

≪募集要領≫

●受講資格

  特殊（車体）は２年以上の自動車車体の整備作業に関する実務経験を有する方。

●講習の日程等（予定）

  １ 期 間  令和２年 １１月上旬 ～ 令和３年 ４月下旬

  ２ 講習日  毎週 ３日間 〔 月 ・水 ・ 金 の１８時００分 ～ ２１時００分 〕

●受講料等 (予定) ※開講が決定したらご連絡致しますので、お支払下さい。

区    分 受  講  料 教 科 書 代 保  険  料 合        計

振興会会員

車体組合員

会  員  外

６６，０００円

７７，０００円

１３２，０００円

１１，９００円

"

"

  ５４０円

"

"

７８，４４０円

８９，４４０円

１４４，４４０円

(注）受講料・教科書代には 10％の消費税が含まれております。教科書代は料金の変動により変更になる場合があります。

●最低開講人数  ２０名

※ 受講料、教科書代、保険料等の内訳詳細につきましては別途ご案内致します。

宮城県自車車体整備協同組合 事務局宛

F A X : 022-284-7488

車体整備士養成講座・仮申込書

申込期限：令和２年１０月１６日（金）

令和２年度「車体整備士養成講座」に次の通り参加を申し込みます。

貴 社 名

担 当 者

ＴＥＬ

ＦＡＸ

受講者名（ふりがな） 生年月日(和暦) 実 務 経 験

  年 月 日生 年  ヵ月

年 月 日生 年  ヵ月

年 月 日生 年  ヵ月

 【問い合わせ先】

宮城県自動車車体整備協同組合 事務局:担当中山宛

ＴＥＬ：022-284-7569 F A X : 022-284-7488
〒983-0034 仙台市宮城野区扇町３丁目３番２３号